報道関係各位

件 名  吾野小学校スクールバス一般混乗制度の実証実験について

１ 概要

市では、「飯能市地域公共交通基本計画」（平成 26年度～29年度）に基づき、標記の

件について検討を進めてまいりました。

この度、関係機関等との協議が整い運行事業者である国際興業株式会社（本社：東京

都中央区）の協力を得て実施の運びとなりましたのでご報告申し上げます。

吾野小学校スクールバスへの一般住民の混乗につきましては、吾野小学校区北川地区

及び南川地区の児童が学校への登下校に利用するスクールバスに児童以外の地域住民の

方々の相乗りを可能とすることで、交通手段が不十分である地域の生活交通の一つの手

段として活用するものです。

本年度は、実証実験として実施し効果を図るとともに必要な改善や見直しを行いたい

と考えております。

つきましては、実施内容等につきまして下記のとおり報告させていただきます。

２ 実施内容

■ 実証実験期間    平成３０年５月１６日（水）～ 平成３１年３月２６日（火）

■ 利用条件      ・吾野地区に住所又は住居を有する方

          ・ご自分でバスの乗降ができる方

■ 対象となる便    休校日及び短縮授業日を除く全ての登下校便

■ 経路（２コース）  ①北川コース   ②南川コース

■ 利用料       無料（貸切の業務委託契約の中で実施するため）

■ 利用方法      事前に利用登録申請をしていただき、市から交付された「利

用登録証」の提示が必要となります。

担当者 飯能市生活安全課交通政策室

    室長  佐野

連絡先 ℡042-973-2111 内線 614

飯    能    市

記 者 発 表 資 料

 平成 30年 5月 1５日